Lectio viii

PUTASNE ipsa est sole amicta millier ? Nimirum ea est, quae velut alterum solem induit sibi ; quemadmodum enim ille super bonos et malos indifferenter agitur, sic ipsa quoque praeterita non discutit merita, sed omnibus sese exorabilem, omnibus clementissimam praebet, omnium denique necessitates amplissimo quodam miseratur affectu. Amplectamur Mariae vestigia, fratres mei, et devotissima supplicatione beatis illius pedibus provolvamur. Teneamus eam, nec dimittamus, donec benedixerit nobis, potens est enim. Nempe vellus est medium inter rorem et aream, mulier inter solem et lunam, Maria inter Christum et Ecclesiam constituta. Sed forte miraris, non tam vellus operum rore, quam amictam sole mulierem. Magna siquidem familiaritas, sed mira omnino vicinitas solis et mulieris.

R. Omnis civitas nostra, omnisque possessio, omnes montes, et colles, et campi, * Et universae facultates nostrae atque familiae in conspectu tuo sunt. V. Sint omnia nostra sub lege tua, o dulcissima Liberatrix ! nos et filii nostri servi tui sumus. Et universae. Gloria Patri. Et universae.

Lectio ix

Quomodo enim, in tam vehementi fervore, tam fragilis natura subsistit ? Non est virtutis humanae, sed nec Angélicae quidem : sublimior quaedam necessaria est. Spiritus Sanctus, inquit, supervéniet in te, et virtus Altissimi obumbrâbit tibi. Nihil itaque mirum, si sub tali umbraculo talis étiam a muliere sustineatur amictus. Quam familiâris ei facta es Domina, quam proxima; immo, quam intima fieri meruisti ! Quantam invenisti grâtiâ apud Deum ! In te manet, et tu in eo : et vestis eum, vestiris ab eo. Vestis eum substantia carnis, et vestit ille te gloria suae majestatis. Vestis solem nube, et sole ipsa vestiris. Novum enim fecit Dominus super terram, ut mulier circumdaret virum, nec alium quam Christum de quo dicitur : Ecce Oriens nomen ejus.

Te Deum laudâmus.

AD LAUDES**ET PER HORAS**

Ant. 1 Omnis civitas * exsultavit, atque laetata est : nova lux oriri visa gaudium, honor, alleluia.

Psalmi de Dominica.

2 Anima mea, * bédedic quoniam liberavit civitatem suam cunctis tribulationibus ejus, alleluja.

3 Omnis populus, * post victoriam, venit adorare Dominum, et obtulerunt holocausta, et vota, et

repromissiones suas, alleluja.

4 Benedixerunt Dominum, * dicentes : Benedictus Dôminus, qui locum suum incontaminatum servavit,

5 Dies autem victorïae * hujus festivitatis in numero sanctorum dierum accipitur, et colitur ex illo tempore us-que in presentem diem,

Capitulum Prov. 8

BEATUS homo qui audit me, et qui vigilat ad fores meas quotidie, et observat ad postes ostii mei : qui me invenerit inveniet vitam, et hauriet salutem a Dômino.

Hymnus

NUNC desinant suspiria,
Felix Mariae civitas ;
Maria dat laetos dies,
Testare plausu gaudia.

frustra profundi gurgitis
Tyrannus intonat minas;
Victus recessit, et pede
Stratus Mariae concidit.

O Mater admirabilis !
Urbis salus et gloria,
Pax alma per te redditur,
Avita servatur fides.

Tuo sacra-ta nomini
Exsurgat aedes nuntians :
Diram fugavit haeresim
Dextra Mariae civitas.

Tibi perenni foedere,
Mater, vovemus pectora,
Qua plena tu consumeris

Fac caritàte férveant.

Tuere nos ab hostibus,
O Bellatrix fortissima !
In ultimo certamine
Piis adesto filiis.

Jesu, tibi sit gloria,
Qui natus es de Virgine,
Cum Patre, et almo Spiritu
In sempiterna saecula.
Amen.

V. Tu gloria Jerusalem, tu laetitia
Israël, alleluja.

R. Tu honorificentia populi nostri,
alleluja. (*Jud 15, 10*)

Ad Bened. Ant. Sine timore, de
manu inimicorum nostrorum liberati,
serviamus illi, in sanctitate et justitia
coram ipso, omnibus diebus nostris,
alleluia.

Oratio

OMNIPOTENS sempiterna
Deus, qui populum tuum,
beatae Virginis Marie
patrocinio confidentem, ab
hereticorum furore liberasti :
ejusdem nobis intercessione
concede; ut fidem, quam voce
profitemur, corde teneamus et opere
compleamus. Per Déminum.

AD PRIMAM

Ant. Omnis civitas.

V. Qui natus es.

AD TERTIAM

Ant. Anima mea.

Capitulum Prov. 8

BEATUS homo qui audit me,
et qui vigile ad fores meas
quotidie, et observat ad
postes ostii mei : qui me invenerit
inveniet vitam, et hauriet salutem a
Domino.

R. br. Quare fremuerunt gentes, * Et
populi meditati sunt inania. Quare.
V. Adversus Dominum et adversus
Christum ejus. * Et populi. Patri.
Quare. (*Ps 2, 1-2*)

V. Non repellet Dominus plebem
suam.

R. Et hereditatem suam non
derelinquet. (*Ps 93, 14*).

AD SEXTAM

Capitulum Judic. 5

SURGE, surge, Débora, surge,
surge et loquere canticum ;
salvatae sunt reliquiae populi,
Dominus in fortibus dimicavit.

R. br. Non repellet Dominus *
Plebem suam. Non repellet. **V.** Et
hereditatem suam non derelinquet.
Plebem. Gloria Patri. Non. (*Ps 93,*
14).

V. Jubilate Deo, omnis terra.

R. Cantate, et exultate, et psallite.
(*Ps 97, 4*)

AD NONAM

Capitulum 3 Reg. 8

SIT Dominus Deus noster
nobiscum, sicut fuit cum
patribus nostris non
derelinquens nos, neque projiciens;
sed inclinet corda nostra ad se, ut

ambulémus in univérsis vus ejus, et custodiamus mandata ejus.

R. br. Jubilâte Deo, * omnis terra. Jubilâte. **V.** Cantate, et exsultâte, et psallite. Omnis. **Gloria Patri.** Jubilate. (*Ps 97, 4*)

V. Replétum est gaudio os nostrum.

R. Et lingua nostra exsultatione. (*Ps 125, 2*).

In II vesperis

Ant. et Capit. ut in Laudibus.
Hymnus ut in i. vesperis.

V. Dignâre me laudâre te, Virgo sacrâta.

R. Da mihi virtutem contra hostes tuos.

Ant. Fecit poténtiam in brachio suo, dispérsit supérbos mente cordis sui : suscepit Israël pûerum suum, recordâtus misericôrdiae suae, alleluja. (*Lc 2, 51*).

DIE XI

S. PHILUMENAE

Virg. et Mart.

Duplex.

Ut in Supplemento Breviario.

Lectio ix. et Commem. SS. Martyrum Tiburtii et Suzannae, post Commem. Octavae S. Laurentii.

DIE XII

Aurilaci,

OCTAVA B. M. V. AD NIVES.

Duplex.

Omnia ut in die Festi; praeter Lectiones secundi Nocturni.

Commemoratio Octavae S. Laurentii.

In II Nocturno

Sermo sancti Thomae
Episcopi

Conc. 1 de Assumpt. Virg.

Lectio iv

MARIA est turris fundâta supra firmam petram in montibus sanctis immobili fundaménto : siquidem Deus in médio ejus, non commovébitur. De hac Virgine in cànticis légitur : Sicut turris David quae aedificâta est cum propugnâculis, mille clypei pendent ex ea, omnis armatûra fortium. Vere turris David ; illius, inquam, David, qui supérbum Gôliath, quinque lapidibus de torrénite, id est quinque vulneribus, et Crucis bâculo, gloriântem in Calvariae monte prostrâvit. Facta est haec turris Ecclésiæ propugnâculum, et peccatôrum unicum refugium, ut ad ipsam confugiant omnes rei, omnes maesti, omnes afflicti, et ea protegénite liberéntur ab honte. O homo ! in quacumque tribulatiône ad Mariam fuge, sive peccatis afflictus, sive persecutiônibus attritus, sive tentatiônibus turbâtus, hanc turrim pétito, ad Mariam confugito. Mille enim clypei pendent ex ea, et contra

omnem aestum tribulantis, et ad omnem facem persequéntis daemonis, tutissimum in ea clypeum invénies quo te prôtegas.

R. Judith.

Lectio

Ibi est enim omnis armatura fôrtium ; ibi fides apostolôrum, ibi fortitudo màrtyrum, ibi puritas virginum, doctôrum sapiéntia, anachoretàrum paupértas, devôtio confessôrum, ibi dénique ômnium sanctôrum virtus agglomerâta reperitur. Nihil enim umquam alicui sanctôrum speciâli privilégio concéssum est quod a principio vitae et cumulâtius non praefùlgeat in Maria. Ecce castéllum fortissimum, ecce turrin inexpugnâbilem, quae numquam diabolo praestitit tribùtum ac fidem. Hanc intrâvit Jesus quando Verbum caro factum est, et habitâvit in nobis, ideo inimicos expugnatùrus, et regnum suum recuperattirus, in quo ab initio daemon fuerat intrusus.

R. Lauda.

Lectio vi

ELÉCTA est ut esset advocata nostra ; nam licet advocatum habémus apud Patrem, Filium, ut ait Joànes, opus étiam fuit habére Matrem advocâtam apud Filium. Nam; peccâtis nostris non solum Deus offénditur cujus praecépta violâmus, sed et Filius Dei, cujus sanguinem peccàndo conculcâmus, rursus crucifigéntes

Filium Dei. Et ideo sicut apud Patrem interpéllat Filius, sic apud Filium interpéllat Mater. Unde Filius osténdit Patri latus et vulnera, et Mater osténdit Filio pectus et ubera. Unde facta est idonea advocâta. Idônea quia purissima, idônea quia acceptissima, idonea quia piissima. Haec enim ômnia ad advocâtam requiruntur. Ergo advocâta nostra, illos tuos misericôrdes ôculos ad nos convérte ad te in nostris necessitâtibus accurrimus, tuum officium impie, tuum opus exerce.

R. Accidit.

DIE XIII

S. RADEGUNDIS

Francorum Reginae Viduae.

Duplex

Omnia de Communi non Virginum, praeter ea quae sequuntur.

Oratio.

DEus, cujus amore beàta Radegundis ex aulae tumultu, spretis mundi illécebris, in solitudinem evolàvit, tribue nobis ex ejus imitatione terréna despiceré, et amare coelésta. Per Dominum. In primo Nocturno,

Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

RAdegundis, Bertharii Thuringorum regis filia, decénnis captiva a Francis

abducda, quum insigni esset forma, Franco-rum principibus cui ipsa céderet inter se decertanti bus, Clotario Suessionum regi sorte obtigit : qui optimis eam magistris crédidit, liberalibus erudiéndam disciplinis. Tum puélla, avide accéptis fidei christianae documéntis et ejurat... hereditàrio inanum deo rum cultu, non praecepta tantum, sed et evangélica- decrévit servàre consilia. Adultiorem jam factam Clotarius, qui sibi dudum illam addixerat uxorem, in conjugem excépit : unde licet invita, quin et altera vice fuga elàpsa, cunctis plaudéntibus, Regina salutatur. Ad honores igitur solii evécta, beneficéntiam in pàuperes, assiduas orationes, crebras vigiliis, jejunia aliàsque corporis afflictationes cum régia dignitate conjunxit : àdeo ut non regina, sed monacha jugàlis ab àulicis pietàtem deridéntibus dicerétur.

R. Propter veritatem.

Lectio v

Ejus patiéntia maxime enituit in tolerandis variis durioribusque moléstis quas ei rex inferébat. Quum autem audivisset fratrem suum germànum Clotàrii jussu injuste fuisse occisum, ab aula repénte discéssit, ipso Rege annuénate; et beàtum Medardum episcopum adiit, instantissime déprecans ut Domino consecrarétur. Cujus précibus commotus sanctus Pontifex, Reginam sacro velàmine initiàvit et manu imposita

diaconissam consecravit. Pictavium deinde perréxit, ubi monastérium virginum condidit, quod postea titulo Sanctae Crucis nuncupàtum est. Virtutum splendore ac multitudine miraculo- rum longe refulgens, ad sacrae religionis ampléxum innumeràbiles pene virgines pertràxit : quibus, ob eximia divinae in se gratiae testimonia, omnium efflagitatione praefécta, ministràre gaudébat magis quam praeésse. Vilissima et abjectissima quaevis munia éxpetens, aegrorum, egéntium ac maxime leprosum curam praecipue diléxit : quos saepe ab infirmitatibus mirabiliter liberàbat. Quae vero ab adolescéntia martyrii flagrabat desidério, férreis catenis lumbos adcincta, membra cruciàbat ardéntibus carbonibus, laminisque candéntibus in carne acriter infixis, ut sic étiam caro suo modo Christi amore inflammarétur.